



## Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji

Warszawa, dn. 04.10.2019 r.  
KIGEiT/3036/10/2019

Sz. P. Wanda Buk  
Podsekretarz Stanu  
Ministerstwo Cyfryzacji  
ul. Królewska 27  
00-060 Warszawa

Działając w imieniu Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji (dalej „Izba” lub „KIGEiT”), w związku z przekazanymi projektami **Kodeksów dobrych praktyk** w procesach inwestycyjnych związanych z budową sieci NGA w **drogach publicznych**, oraz z wykorzystaniem **podbudowy słupowej** przedsiębiorców elektroenergetycznych, przedstawiam następujące stanowisko.

W ocenie Izby konsultowane Kodeksy dobrych praktyk są oczekiwaną przez rynek odpowiedzią na sygnalizowane przez operatorów bariery napotymane w trakcie budowy infrastruktury telekomunikacyjnej. Podjęcie przez Ministerstwo Cyfryzacji inicjatywy w tym zakresie jest zgodne z postulatami operatorów (w tym beneficjentów POPC), dlatego KIGEiT w pełni popiera tą inicjatywę.

Treść Kodeksów odnosi się do najistotniejszych problemów i utrudnień znanych dobrze członkom Izby z praktyki. Należy do nich zaliczyć w pierwszej kolejności skomplikowane, długotrwałe i często niejednolite procedury administracyjne oraz utrudnienia w dostępie do kluczowej infrastruktury technicznej jaką stanowią drogi (w tym kanały technologiczne) i podbudowa słupowa. Kodeksy są w naszej ocenie wyczerpujące, skupiają się na najważniejszych aspektach i węzłowych zagadnieniach, które są najczęstszą przyczyną utrudnień. Izba wyraża przekonanie, że zbiór dobrych praktyk poparty autorytetem Ministerstwa Cyfryzacji, ułatwi działalność wszystkim operatorom telekomunikacyjnym, zachęci ich do dalszych inwestycji i przyczyni się do ich usprawnienia. Przyspieszenie rozwoju nowoczesnej infrastruktury telekomunikacyjnej, a co za tym idzie dostępność nowoczesnych usług telekomunikacyjnych, może mieć istotny wpływ na rozwój społeczno-gospodarczy obszarów objętych inwestycjami.

Opracowanie Kodeksów dobrych praktyk jest nadzwyczajnym środkiem, który wprowadzie nie jest obowiązującym prawem ale skutecznie zwraca uwagę odpowiedzialnych podmiotów na znaczenie problemów z punktu widzenia rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Tym bardziej wydaje się niezbędne skonsultowanie i uzyskanie poparcia dla tej inicjatywy w szczególności ze strony Ministerstwa Energii oraz Ministerstwa Infrastruktury. Dlatego, jeszcze raz podkreślając pełne poparcie Izby dla kodeksów, postulujemy ich skierowanie do uzgodnień odpowiednich resortów.

*z pozdrowieniami*

Prezes Zarządu

Stefan Kamiński